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| Receitas Orcamentarias

Previsao Inicial

Previsdo Atualizada

Receitas Realizadas

Saldo a Realizar

11 RECEITAS CORRENTES 103.290.023,00 140.175.890,47 96.489.772,87 -43.686.117,60
111 RECEITA TRIBUTARIA 83.201.532,00 99.299.106,03 82.388.910,19 -16.910.195,84
1112 TAXAS 83.201.532,00 99.299.106,03 82.388.910,19 -16.910.195,84
113 RECEITA PATRIMONIAL 1.697.259,65 1.697.259,65 13.033.071,39 11.335.811,74
1131 RECEITAS IMOBILIARIAS 46.374,00 46.374,00 135.405,09 89.031,09
1132 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 1.650.885,65 1.650.885,65 12.897.666,30 11.246.780,65
116 RECEITA DE SERVICOS 10.848,35 10.848,35 25.926,48 15.078,13
1160 RECEITA DE SERVICOS 10.848,35 10.848,35 25.926,48 15.078,13
119 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 18.380.383,00 39.168.676,44 1.041.864,81 -38.126.811,63
1191 MULTAS E JUROS DE MORA 251.349,00 251.349,00 511.292,94 259.943,94
1192 INDENIZACOES E RESTITUICOES 47.620,00 47.620,00 37.674,94 -9.945,06
1199 RECEITAS DIVERSAS 18.081.414,00 38.869.707,44 492.896,93 -38.376.810,51
Subtotal das Receitas(I): 103.290.023,00 140.175.890,47 96.489.772,87 -43.686.117,60
Refinanciamento(II): 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00
MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITO EXTERNAS 0,00 0,00 0,00 0,00
MOBILIARIA 0,00 0,00 0,00 0,00
CONTRATUAL 0,00 0,00 0,00 0,00
Subtotal com Refinanciamento (III=I+II): 103.290.023,00 140.175.890,47 96.489.772,87 -43.686.117,60
Défict (IV): 0,00 0,00 37.335.326,91
Total (V=III + IV): 103.290.023,00 140.175.890,47 133.825.099,78 -6.350.790,69
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS ADICIONAIS) 0,00 0,00 0,00
Superavit Financeiro 0,00 0,00

Reabertura de créditos adicionais

Despesas Orcamentarias Dotacdo Inicial

Dotagdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Saldo da Dotagdo

DESPESAS CORRENTES 81.259.106,00
33 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 81.259.106,00
DESPESAS DE CAPITAL 22.030.917,00
44 INVESTIMENTOS 21.405.867,00

111.404.014,03
111.404.014,03

28.771.876,44
28.146.826,44

107.940.010,63 106.484.222,38 103.398.462,07
107.940.010,63 106.484.222,38 103.398.462,07
25.885.089,15 24.369.356,02 24.345.298,54
25.534.349,84 24.035.316,71 24.011.259,23

3.464.003,40
3.464.003,40

2.886.787,29
2.612.476,60
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| Despesas Orcamentarias

Dotagéao Inicial

Dotagdo Atualizada

Despesas Empenhadas

Despesas Liquidadas

Despesas Pagas

Saldo da Dotagéo

45 INVERSOES FINANCEIRAS
Subtotal das Despesas (VI):

Amortizacdo da Divida/Refinanciamento (VII):

AMORTIZAGAO DA DIVIDA INTERNA
DIVIDA MOBILIARIA
OUTRAS DIVIDAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA EXTERNA
DIVIDA MOBILIARIA
OUTRAS DIVIDAS

Subtotal com Refinanciamento (VIII=VI+VII):

Superavit (IX):

625.050,00
103.290.023,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

103.290.023,00

0,00

625.050,00
140.175.890,47

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

140.175.890,47

0,00

350.739,31
133.825.099,78

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

133.825.099,78

0,00

334.039,31
130.853.578,40

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

130.853.578,40

334.039,31
127.743.760,61

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

127.743.760,61

274.310,69
6.350.790,69

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

6.350.790,69

Total (X=VIII+IX):

103.290.023,00

140.175.890,47

133.825.099,78

130.853.578,40

127.743.760,61

6.350.790,69




