

Página 1/2 Exercício 2014

Anexo 12

040101-FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA

	Receitas Orçamentárias	Previsão Inicial	Previsão Atualizada	Receitas Realizadas	Saldo a Realizar
11	RECEITAS CORRENTES	103.290.023,00	140.175.890,47	96.489.772,87	-43.686.117,60
111	RECEITA TRIBUTÁRIA	83.201.532,00	99.299.106,03	82.388.910,19	-16.910.195,84
1112	TAXAS	83.201.532,00	99.299.106,03	82.388.910,19	-16.910.195,84
113	RECEITA PATRIMONIAL	1.697.259,65	1.697.259,65	13.033.071,39	11.335.811,74
1131	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	46.374,00	46.374,00	135.405,09	89.031,09
1132	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	1.650.885,65	1.650.885,65	12.897.666,30	11.246.780,65
116	RECEITA DE SERVIÇOS	10.848,35	10.848,35	25.926,48	15.078,13
1160	RECEITA DE SERVIÇOS	10.848,35	10.848,35	25.926,48	15.078,13
119	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	18.380.383,00	39.168.676,44	1.041.864,81	-38.126.811,63
1191	MULTAS E JUROS DE MORA	251.349,00	251.349,00	511.292,94	259.943,94
1192	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	47.620,00	47.620,00	37.674,94	-9.945,06
1199	RECEITAS DIVERSAS	18.081.414,00	38.869.707,44	492.896,93	-38.376.810,51
Subtota	l das Receitas(I):	103.290.023,00	140.175.890,47	96.489.772,87	-43.686.117,60

0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00
	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Subtotal com Refinanciamento (III=I+II):	103.290.023,00	140.175.890,47	96.489.772,87	-43.686.117,60
Défict (IV):	0,00	0,00	37.335.326,91	
Total (V=III + IV):	103.290.023,00	140.175.890,47	133.825.099,78	-6.350.790,69
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)		0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro Reabertura de créditos adicionais		0,00	0,00	

	Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
DESPESAS CORRENTES		81.259.106,00	111.404.014,03	107.940.010,63	106.484.222,38	103.398.462,07	3.464.003,40
33	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	81.259.106,00	111.404.014,03	107.940.010,63	106.484.222,38	103.398.462,07	3.464.003,40
DESPESAS DE CAPITAL		22.030.917,00	28.771.876,44	25.885.089,15	24.369.356,02	24.345.298,54	2.886.787,29
44	INVESTIMENTOS	21.405.867,00	28.146.826,44	25.534.349,84	24.035.316,71	24.011.259,23	2.612.476,60

Governo do Estado do Ceará Secretaria da Fazenda Coordenadoria do Tesouro Estadual 040101-FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA

Balanço Orçamentário

Página 2 / 2 Exercício 2014

Anexo 12

Despesas Orçamentárias	Dotação Inicial	Dotação Atualizada	Despesas Empenhadas	Despesas Liquidadas	Despesas Pagas	Saldo da Dotação
45 INVERSÕES FINANCEIRAS	625.050,00	625.050,00	350.739,31	334.039,31	334.039,31	274.310,69
Subtotal das Despesas (VI):	103.290.023,00	140.175.890,47	133.825.099,78	130.853.578,40	127.743.760,61	6.350.790,69
Amortização da Dívida/Refinanciamento (VII):	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DÍVIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA EXTERNA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DÍVIDA MOBILIÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DÍVIDAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Subtotal com Refinanciamento (VIII=VI+VII):	103.290.023,00	140.175.890,47	133.825.099,78	130.853.578,40	127.743.760,61	6.350.790,69
Superávit (IX):	0,00	0,00	0,00			
Total (X=VIII+IX):	103.290.023,00	140.175.890,47	133.825.099,78	130.853.578,40	127.743.760,61	6.350.790,69